
 

ANO IV  SANTA QUITÉRIA, 21 DE JUNHO DE 2024 Nº 0729

 SANTA QUITÉRIA
                 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  

Instituído pela Lei Municipal Nº 1.050/2021, de 18 de Março de 2021 

 

PODER EXECUTIVO

                                                                                                                                                  
DECRETO Nº 022, DE  21 DE JUNHO DE 2024

DECLARA LUTO OFICIAL POR 03 (TRÊS) DIAS EM VIRTUDE DO 

FALECIMENTO DO EX VEREADOR JOSÉ OSVALDO CATUNDA 

MARTINIANO.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA - CEARÁ, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei 
Orgânica do Município de Santa Quitéria – Ceará, respeitando a legislação nacional, estadual e municipal que rege a matéria, 
e ainda,

CONSIDERANDO que é dever do Poder Público quiteriense render justas homenagens aqueles que com seu 

trabalho, seu exemplo e sua dedicação, contribuíram para o bem estar da coletividade;

CONSIDERANDO, o falecimento do ex. vereador deste município JOSÉ OSVALDO CATUNDA MARTINIANO, 

popularmente conhecido como “BADA”;

CONSIDERANDO a consternação geral da população quiteriense e o sentimento de solidariedade, dor e 

saudade que emerge pela perda do ente querido de uma tradicional família local. 

D E C R E T A:

Art. 1º. É declarado luto oficial em todo o Município de Santa Quitéria-CE, pelo período de três dias, contados da 
data de publicação deste Decreto, em sinal de pesar pelo falecimento de JOSÉ OSVALDO CATUNDA MARTINIANO, ex-
vereador de Santa Quitéria. 

Art. 2º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.  

  REGISTRE-SE,

PUBLIQUE-SE,

CUMPRA-SE.

Paço da Prefeitura Municipal de Santa Quitéria - Ceará, 21 de junho de 2024; 168º da Emancipação Política Municipal. 

JOSÉ BRAGA BARROZO
PREFEITO MUNICIPAL

*** *** ***

GABINETE DO PREFEITO



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
SANTA QUITÉRIA, 21 DE JUNHO DE 2024 SEXTA-FEIRA - PÁGINA 2

S S S S 

S 
S S S S 

S S 

 

JOSÉ BRAGA BARROZO

Prefeito de Santa Quitéria

 

LIGIA MARIA BENEVINUTO DE SOUSA PROTÁSIO

Vice-Prefeita de Santa Quitéria

SECRETARIAD O

 

 

 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL 
DE PLANEJAMENTO, 
GESTÃO E FINANÇAS

COORDENADORIA DE 
COMUNICAÇÃO

 

 

CENTRO ADMINISTRATIVO 
PREFEITO LUCIANO LOBO 

RUA PROFESSORA ERNESTINA 
CATUNDA, Nº 50, BAIRRO PIRACICABA 

SANTA QUITÉRIA – CEARÁ
CEP 62280-000

 
 

 

 

 

VICENTE GOMES DA SILVA NETO
Secretário Municipal de Planejamento, 

Gestão e Finanças

 

 

ANA PAULA MESQUITA MARTINS TAVARES
Superintendente do Instituto Municipal 

do Meio Ambiente do Município

 DEYVSON RABELO DA PONTE
Controlador Geral do Município

 

 
Se etá Educação Básica          cr ria Municipal de   
MARIA ELIANE MACIEL ALBUQUERQUE

Ouvidora Geral do Município          
BRUNA DE SOUSA PEREIRA

 

FRANCISCO IGOR VALE DO NASCIMENTO
Secretário Municipal de Saúde

 

 

LEYDSON RIBEIRO BRAGA
Procurador Geral do Município 

Se etá o  Municipal de Relações cr ri
Institucionais e Desenvolvimento Econômicos 

RAIMUNDO MARTINS PARENTE

 MELISSA SOUSA 
Secretária Municipal de Infraestrutura e 

Serviços Urbanos

 VENICIO ALVES MIRANDA 
Secretário Municipal de Agricultura, Recursos

Hídricos e Proteção Ambiental 

 BRUNO ALVES RODRIGUES 
Coordenador Geral da Central Única de 

Licitações, Compras e Serviços do Município  
 

 MARIA DO SOCORRO MARTINS FARIAS

 
Secretária Municipal de Cultura e 

Desenvolvimento Turístico
 

 DAVI GOMES AVILA MENDES 
Secretário Municipal de Cidadania e 

Segurança Pública
 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – Título: AVISO DE ALTERAÇÃO DE CONTRATO 
– Tipo: Prorrogação de Prazo – Espécie: 2ª Alteração – Termo Inicial: Contrato Nº 01.120623-SESA – Processo Originário: 
PCS-02.050523-SESA – Contratante: Secretaria Municipal de Saúde – Contratada: LABORATÓRIO O MELHOR LTDA 
CNPJ nº 44.073.300/0001-76 - Finalidade: Alteração de prazo que resultou a PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA do 
contrato CREDENCIAMENTO DE EMPRESAS PRESTADORAS DE SERVIÇOS DE COLETA E ANÁLISE DE BIÓPSIA E 
EXAMES LABORATORIAIS PARA SECRETARIA DE SAÚDE DE SANTA QUITÉRIA – Nova Vigência: 13/06/2024 a 
13/06/2025 – Data da Assinatura do Termo de Alteração Contratual: 12/06/2024 – Fundamentação Legal: Inciso IV, Art. 57, 

oLei n  8.666/93; Decreto Municipal nº 008/2021 de 04/02/2021, e ainda nas Cláusulas Editalícia e Contratual – 
Signatários: Francisco Igor Vale do Nascimento (CONTRATANTE); Luana Paula Rodrigues (CONTRATADA).

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA/CE – Título: AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS 
– Registro: Ata de Registro de Preços Nº 21.06.001.2024-SECULT – Processo Originário: Pregão Eletrônico Nº PCS-
PERP-01.150224-SECULT – Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada 
nos serviços e locação de estruturas destinadas aos diversos eventos promovidos pela secretaria de Cultura e 
Desenvolvimento Turístico do município de Santa Quitéria/CE – Órgão Gerenciador: Secretaria Municipal de Cultura e 
Desenvolvimento Turístico – BENEFICIÁRIA 01: P.A.C PLUS SERVIÇOS LTDA - CNPJ Nº 24.730.537/0001-75, com o 
Valor de R$ 338.725,00; BENEFICIÁRIA 02: UPPE ! PRODUTORA E SOLUÇÕES LTDA - CNPJ Nº 42.631.102/0001-55, 
com o Valor de R$ 45.150,00; BENEFICIÁRIA 03: GUIATELLI PUBLICIDADE & EVENTOS LTDA - CNPJ Nº 
00.430.571/0001-66, com o Valor de R$ 137.600,00 e BENEFICIÁRIA 04: LOKA EVENTOS LTDA - CNPJ Nº 
17.663.773/0001-50, com o Valor de R$ 64.800,00. Perfazendo um Valor Total de R$ 586.275,00.  – Data da Assinatura da 
Ata de registo de Preços: 21/06/2024 – Vigência: 12 (doze) meses a contar dessa publicação – Fundamentação Legal: Art. 
84, Lei Federal nº 14.133/21 – Signatário: Maria do Socorro Martins Farias (ORGÃO GERENCIADOR); Pedro Antonio da 
Costa Rocha de Oliveira Aragão; Danniel Araujo Pontes; Edilson César Cardoso de Araujo e Victor Vinicius 
Ximenes(BENEFICIÁRIOS).

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – Título: AVISO DE CONTRATAÇÃO – Termo 
Original: Contrato Nº 21.06.2024.001-SECULT – Processo Originário: Pregão Eletrônico nº  PCS-PERP-01.150224-
SECULT – Objeto:  Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada nos serviços e 
locação de estruturas destinadas aos diversos eventos promovidos pela secretaria de Cultura e Desenvolvimento 
Turístico do município de Santa Quitéria/CE. – Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E 
DESENVOLVIMENTO TURÍSTICO – Contratada: UPPE ! PRODUTORA E SOLUÇÕES LTDA - CNPJ nº 42.631.102/0001-
55, com o Valor de R$ 45.150,00 (Quarenta e cinco mil e cento e cinquenta reais). – Data da Assinatura do Contrato: 
21/06/2024 – Vigência: 12 (doze) meses – Fundamentação Legal: Lei Federal nº 14.133 – Signatários: Maria do Socorro 
Martins Farias (CONTRATANTE); Danniel Araujo Pontes (CONTRATADA).

*** *** ***

ERANDIR PAIVA TIMBO 
Secretário Municipal de Desportos, Lazer e 

Juventude 

JOELMA MARIA CASTRO AVILA
Secretária Municipal de Proteção Social e 

Direitos Humanos

CENTRAL ÚNICA DE LICITAÇÕES, COMPRAS E SERVIÇOS



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
SANTA QUITÉRIA, 21 DE JUNHO DE 2024 SEXTA-FEIRA - PÁGINA 3

S S S S 

S 
S S S S 

S S 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – Título: AVISO DE CONTRATAÇÃO – Termo 
Original: Contrato Nº 21.06.2024.002-SECULT – Processo Originário: Pregão Eletrônico nº  PCS-PERP-01.150224-
SECULT – Objeto:  Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada nos serviços e 
locação de estruturas destinadas aos diversos eventos promovidos pela secretaria de Cultura e Desenvolvimento 
Turístico do município de Santa Quitéria/CE. – Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E 
DESENVOLVIMENTO TURÍSTICO – Contratada: P.A.C PLUS SERVIÇOS LTDA - CNPJ nº 24.730.537/0001-75, com o 
Valor de R$ 338.725,00 (Trezentos e trinta e oito mil, setecentos e vinte e cinco reais). – Data da Assinatura do Contrato: 
21/06/2024 – Vigência: 12 (doze) meses – Fundamentação Legal: Lei Federal nº 14.133 – Signatários: Maria do Socorro 
Martins Farias (CONTRATANTE); Pedro Antonio da Costa Rocha de Oliveira Aragão (CONTRATADA).

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – Título: AVISO DE CONTRATAÇÃO – Termo 
Original: Contrato Nº 21.06.2024.003-SECULT – Processo Originário: Pregão Eletrônico nº  PCS-PERP-01.150224-
SECULT – Objeto:  Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada nos serviços e 
locação de estruturas destinadas aos diversos eventos promovidos pela secretaria de Cultura e Desenvolvimento 
Turístico do município de Santa Quitéria/CE. – Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E 
DESENVOLVIMENTO TURÍSTICO – Contratada: GUIATELLI PUBLICIDADE & EVENTOS LTDA - CNPJ nº 
00.430.571/0001-66, com o Valor de R$ 137.600,00 (Cento e trinta e sete mil e seiscentos reais). – Data da Assinatura do 
Contrato: 21/06/2024 – Vigência: 12 (doze) meses – Fundamentação Legal: Lei Federal nº 14.133 – Signatários: Maria do 
Socorro Martins Farias (CONTRATANTE); Edilson César Cardoso de Araujo (CONTRATADA).

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – Título: AVISO DE CONTRATAÇÃO – Termo 
Original: Contrato Nº 21.06.2024.004-SECULT – Processo Originário: Pregão Eletrônico nº  PCS-PERP-01.150224-
SECULT – Objeto:  Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada nos serviços e 
locação de estruturas destinadas aos diversos eventos promovidos pela secretaria de Cultura e Desenvolvimento 
Turístico do município de Santa Quitéria/CE. – Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E 
DESENVOLVIMENTO TURÍSTICO – Contratada: LOKA EVENTOS LTDA - CNPJ nº 17.663.773/0001-50, com o Valor de R$ 
64.800,00 (Sessenta e quatro mil e oitocentos reais). – Data da Assinatura do Contrato: 21/06/2024 – Vigência: 12 (doze) 
meses – Fundamentação Legal: Lei Federal nº 14.133 – Signatários: Maria do Socorro Martins Farias (CONTRATANTE); 
Victor Vinicius Ximenes (CONTRATADA).

*** *** ***

A Prefeitura Municipal de Santa Quitéria/CE, por intermédio da Secretaria Municipal de Agricultura, Recurso Hídricos e 
Proteção Ambiental, torna público, o resultado de classificação da seleção de propostas para formalização de cooperação 
técnica e financeira por parte dos convenentes com finalidade de transferência de recursos financeiros à associação sediada 
ou com representação atuante e reconhecida no município de Santa Quitéria - Ceará que tenham por objetivo e iniciativas 
projetos voltados à execução de apoio a atividades agropecuárias visando à realização da XXXI exposição agropecuária de 
Santa Quitéria 2024. A entidade selecionada foi: ASSOCIAÇÃO DOS CAPRINOCULTORES E OUVINOCUTORES DE 
SANTA QUITÉRIA - ACOSQ - CNPJ: 25.178.282/0001-42.

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – Título: AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DE 
CHAMAMENTO PÚBLICO – Unidade Administrativa: SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, RECURSO 
HÍDRICOS E PROTEÇÃO AMBIENTAL– Processo Originário: Edital de CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01.140524-
SEAGRI– Objeto: CREDENCIAMENTO DE SELEÇÃO DE PROPOSTAS PARA FORMALIZAÇÃO DE COOPERAÇÃO 
TÉCNICA E FINANCEIRA POR PARTE DOS CONVENENTES COM FINALIDADE DE TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS 
FINANCEIROS À ASSOCIAÇÃO SEDIADA OU COM REPRESENTAÇÃO ATUANTE E RECONHECIDA NO MUNICÍPIO 
DE SANTA QUITÉRIA - CEARA QUE TENHAM POR OBJETIVO E INICIATIVAS PROJETOS VOLTADOS À EXECUÇÃO 
DE APOIO A ATIVIDADES AGROPECUÁRIAS VISANDO À REALIZAÇÃO DA XXXI EXPOSIÇÃO AGROPECUÁRIA DE 
SANTA QUITÉRIA 2024 – Espécie: Homologação do resultado do julgamento do respectivo processo de 
Chamamento Público – Licitante: ASSOCIAÇÃO DOS CAPRINOCULTORES E OUVINOCUTORES DE SANTA 
QUITÉRIA - ACOSQ - CNPJ: 25.178.282/0001-42, com o valor de R$ 536.952,33 (quinhentos e trinta e seis mil 
novecentos e cinquenta e dois reais e trinta e três centavos) – Data da Homologação/Adjudicação: 20/06/2024 – 
Fundamentação Legal: Inciso IV, art. 71, Lei Federal nº 14.133/2021 – Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de 
Agricultura, Recurso Hídricos e Proteção Ambiental: Venício Alves Miranda.

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – Título: Extrato do Contrato – Termo Original: 
Termo de Colaboração Nº 01.200624-SEAGRI – Processo Originário: CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01.140524-SEAGRI – 
Objeto: SELEÇÃO DE PROPOSTAS PARA FORMALIZAÇÃO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA E FINANCEIRA POR 
PARTE DOS CONVENENTES COM FINALIDADE DE TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS FINANCEIROS À 
ASSOCIAÇÃO SEDIADA OU COM REPRESENTAÇÃO ATUANTE E RECONHECIDA NO MUNICÍPIO DE SANTA 
QUITÉRIA - CEARA QUE TENHAM POR OBJETIVO E INICIATIVAS PROJETOS VOLTADOS À EXECUÇÃO DE APOIO A 
ATIVIDADES AGROPECUÁRIAS VISANDO À REALIZAÇÃO DA XXXI EXPOSIÇÃO AGROPECUÁRIA DE SANTA 
QUITÉRIA 2024 – Contratante: Secretaria Municipal de Agricultura, Recurso Hídricos e Proteção Ambiental – Convenente: 
ASSOCIAÇÃO DOS CAPRINOCULTORES E OUVINOCUTORES DE SANTA QUITÉRIA – ACOSQ, CNPJ Nº 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
SANTA QUITÉRIA, 21 DE JUNHO DE 2024 SEXTA-FEIRA - PÁGINA 4

S S S S 

S 
S S S S 

S S 

25.178.282/0001-42– Valor Global R$ 536.952,33 (quinhentos e trinta e seis mil novecentos e cinquenta e dois reais e 
trinta e três centavos). – Data da Assinatura do Termo: 20/06/2024 – Vigência: 31/12/2024 – Fundamentação Legal: Lei 
Federal n°13.019, de 31 de julho de 2014 – Signatários: Venício Alves Miranda (ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL); 
Francisco Das Chagas Magalhães Paiva (ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL)

*** *** ***

A Prefeitura Municipal de Santa Quitéria/CE, por intermédio da Secretaria Municipal de Cultura e Desenvolvimento 
Turístico, torna público, o resultado de classificação da seleção de propostas para seleção de propostas para formalização 
de cooperação técnica e financeira por parte dos convenentes com finalidade de transferência de recursos financeiros à 
associação sediada ou com representação atuante e reconhecida no município de Santa Quitéria - Ceara que tenham por 
objetivo e iniciativas projetos voltados à execução de apoio a atividades do SÃO JOÃO DE SANTA QUITERIA XX FESTIVAL 
DE QUADRILHAS JUNINAS de Santa Quitéria 2024. A entidade selecionada foi: ASSOCIAÇÃO DOS CAPRINOCULTORES 
E OUVINOCUTORES DE SANTA QUITÉRIA - ACOSQ - CNPJ: 25.178.282/0001-42.

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – Título: AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DE 
CHAMAMENTO PÚBLICO – Unidade Administrativa: SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E DESENVOLVIMENTO 
TURÍSTICO – Processo Originário: Edital de CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01.140524-SECULT – Objeto: 
CREDENCIAMENTO DE SELEÇÃO DE PROPOSTAS PARA FORMALIZAÇÃO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA E 
FINANCEIRA POR PARTE DOS CONVENENTES COM FINALIDADE DE TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS 
FINANCEIROS À ASSOCIAÇÃO SEDIADA OU COM REPRESENTAÇÃO ATUANTE E RECONHECIDA NO MUNICÍPIO 
DE SANTA QUITÉRIA - CEARA QUE TENHAM POR OBJETIVO E INICIATIVAS PROJETOS VOLTADOS À EXECUÇÃO 
DE APOIO A ATIVIDADES DO SÃO JOÃO DE SANTA QUITERIA XX FESTIVAL DE QUADRILHAS JUNINAS DE SANTA 
QUITÉRIA 2024 – Espécie: Homologação do resultado do julgamento do respectivo processo de Chamamento 
Público – Licitante: ASSOCIAÇÃO DOS CAPRINOCULTORES E OUVINOCUTORES DE SANTA QUITÉRIA - ACOSQ - 
CNPJ: 25.178.282/0001-42, com o valor de R$ 200.847,91 (Duzentos mil e oitocentos e quarenta e sete reais e noventa e um 
centavos) – Data da Homologação/Adjudicação: 20/06/2024 – Fundamentação Legal: Inciso IV, art. 71, Lei Federal nº 
14.133/2021 – Ordenador de Despesas da Secretaria de Cultura e Desenvolvimento Turístico: Maria do Socorro Martins 
Farias.

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – Título: Extrato do Contrato – Termo Original: 
Termo de Colaboração Nº 01200624 - SECULT – Processo Originário: CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01.140524-SECULT 
– Objeto: SELEÇÃO DE PROPOSTAS PARA FORMALIZAÇÃO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA E FINANCEIRA POR 
PARTE DOS CONVENENTES COM FINALIDADE DE TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS FINANCEIROS À 
ASSOCIAÇÃO SEDIADA OU COM REPRESENTAÇÃO ATUANTE E RECONHECIDA NO MUNICÍPIO DE SANTA 
QUITÉRIA - CEARA QUE TENHAM POR OBJETIVO E INICIATIVAS PROJETOS VOLTADOS À EXECUÇÃO DE APOIO A 
ATIVIDADES DO SÃO JOÃO DE SANTA QUITERIA XX FESTIVAL DE QUADRILHAS JUNINAS DE SANTA QUITÉRIA 
2024– Contratante: Secretaria Municipal de Cultura e Desenvolvimento Turístico – Convenente: ASSOCIAÇÃO DOS 
CAPRINOCULTORES E OUVINOCUTORES DE SANTA QUITÉRIA – ACOSQ, CNPJ Nº 25.178.282/0001-42– Valor Global 
R$ 200.847,91 (Duzentos mil e oitocentos e quarenta e sete reais e noventa e um centavos) – Data da Assinatura do 
Termo: 20/06/2024 – Vigência: 31/12/2024 – Fundamentação Legal: Lei Federal n°13.019, de 31 de julho de 2014 – 
Signatários: Maria do Socorro Martins Farias (ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL); Francisco Das Chagas 
Magalhães Paiva (ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL)

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – Título: AVISO DE ABERTURA DE DISPENSA 
DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA – Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Educação Básica  Regente: Agente de 
Contratação – Processo Originário: Dispensa de Licitação Eletrônica nº PCS-01.280524-SEB– Objeto: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA ASSESSORIA E CONSULTORIA NO PLANEJAMENTO, CADASTRAMENTO, 
ACOMPANHAMENTO E MONITORAMENTO DA PLATAFORMA PAR (PLANO DE AÇÕES  ARTICULADAS) DO 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO - MEC E DO FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO (FNDE), DO 
SIMEC (SISTEMA INTEGRADO DE MONITORAMENTO, EXECUÇÃO E CONTROLE) E DEMAIS PROGRAMAS 
EDUCACIONAIS, JUNTO À SECRETARIA DE EDUCAÇÃO  BÁSICA DE SANTA QUITÉRIA/CE – Tipo de Dispensa: Sem 
Disputa – Data da Sessão: 27/06/2024 – Horário da Sessão: 09H00M – Preferência ME/EPP/EQUIPARADAS: SIM – Link de 
Acesso ao Edital:  |  | http://precodereferencia.m2atecnologia.com.br https://www.santaquiteria.ce.gov.br/licitacao
https://pncp.gov.br http://precodereferencia.m2atecnologia.com.br – Link da Sessão:  – Agente de Contratação: José 
Fabiano Vieira.

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – Título: AVISO DE CONTRATAÇÃO – Termo 
Original: Contrato Nº 05.180624-SECULT – Processo Originário: Inexigibilidade de Licitação Nº 05.130624-SECULT – 
Objeto: Contratação de atração musical (JUNIOR VIANNA), para realização de 01 (um) show no dia 28/06/2024, com 
duração de 01h40min, em comemoração alusiva a “XXXI” Exposição Agropecuária e “XX” Festival de Quadrilhas no 
município de Santa Quitéria/CE – Contratante: Secretaria Municipal de Cultura e Desenvolvimento Turístico – Contratada: J 
G VIANA JUNIOR ME, inscrita no CNPJ nº 18.900.848/0001-32 – Valor: RR$ 150.000,00 (cento cinquenta mil reais) – Data 
da Assinatura do Contrato: 18/06/2023 – Vigência: 60 (sessenta) dias – Fundamentação Legal: §Único, Art. 72, Lei Federal 

http://precodereferencia.m2atecnologia.com.br
https://www.santaquiteria.ce.gov.br/licitacao
https://pncp.gov.br
http://precodereferencia.m2atecnologia.com.br


DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
SANTA QUITÉRIA, 21 DE JUNHO DE 2024 SEXTA-FEIRA - PÁGINA 5

S S S S 

S 
S S S S 

S S 

nº 14.133/21 – Signatários: Maria do Socorro Martins Farias (CONTRATANTE); Cícero Benigno Almeida Neto 
(CONTRATADA).

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – Título: AVISO DE CONTRATAÇÃO – Termo 
Original: Contrato Nº 02.180624-SECULT – Processo Originário: Inexigibilidade de Licitação Nº 02.120624-SECULT – 
Objeto: Contratação de atração musical (Mateus Ximenes), para realização de 01 (um) show no dia 28/06/2024, com duração 
de 1 hora e 40 minutos, em comemoração alusiva a “XXXI” Exposição Agropecuária e “XX” Festival de quadrilhas no 
Município de Santa Quitéria-CE.– Contratante: Secretaria Municipal de Cultura e Desenvolvimento Turístico – Contratada: 
MX PRODUÇÕES ARTISTICAS LTDA, inscrita no CNPJ nº 48.704.549/0001-93 – Valor: R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil 
reais) – Data da Assinatura do Contrato: 18/06/2024 – Vigência: 60 (sessenta) dias – Fundamentação Legal: §Único, Art. 
72, Lei Federal nº 14.133/21 – Signatários: Maria do Socorro Martins Farias (CONTRATANTE); Martonio Feijão Ximenes 
(CONTRATADA).

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – Título: AVISO DE CONTRATAÇÃO – Termo 
Original: Contrato Nº 04.180624-SECULT – Processo Originário: Inexigibilidade de Licitação Nº 04.140624-SECULT – 
Objeto: Contratação de atração musical (NILDINHA), para realização de 01 (um) show no dia 29/06/2024, com duração 
de 01h40min, em comemoração alusiva a “XXXI” Exposição Agropecuária e “XX” Festival de Quadrilhas no 
município de Santa Quitéria/CE – Contratante: Secretaria Municipal de Cultura e Desenvolvimento Turístico – Contratada: 
NILDINHA PRODUÇÕES E EVENTOS, inscrita no CNPJ nº 51.382.910/0001-17 – Valor: RR$ 60.000,00 (sessenta mil 
reais) – Data da Assinatura do Contrato: 18/06/2024 – Vigência: 60 (sessenta) dias – Fundamentação Legal: §Único, Art. 
72, Lei Federal nº 14.133/21 – Signatários: Maria do Socorro Martins Farias (CONTRATANTE); Maria Rosenilda dos 
Santos Menezes Rocha (CONTRATADA).

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – Título: AVISO DE CONTRATAÇÃO – Termo 
Original: Contrato Nº 01.180624-SECULT – Processo Originário: Inexigibilidade de Licitação Nº 01.100624-SECULT – 

Objeto:  Contratação de atração musical (ZÉ CANTOR), para realização de 01 (um) show no dia 
27/06/2024, com duração de 01h40min, em comemoração alusiva a “XXXI” Exposição 
Agropecuária e “XX” Festival de Quadrilhas no município de Santa Quitéria/CE – Contratante: 
Secretaria Municipal de Cultura e Desenvolvimento Turístico – Contratada: ICZ GRAVÇÕES, PARTICIPAÇÕES E 
ENRETENIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 43.915.507/0001-88 – Valor: RR$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais) 
– Data da Assinatura do Contrato: 18/06/2024 – Vigência: 60 (sessenta) dias – Fundamentação Legal: §Único, Art. 72, Lei 
Federal nº 14.133/21 – Signatários: Maria do Socorro Martins Farias (CONTRATANTE); Antonio Isaias Paiva Duarte 
(CONTRATADA).

*** *** ***

SANTA QUITÉRIA
                 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  


	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5

